2

[image: Описание: GERBG]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.06.2019

	     №
	306-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановления
Правительства Кировской области от 03.03.2014 № 251/139
и от 28.08.2014 № 277/594
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                        от 03.03.2014 № 251/139 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» при рождении (усыновлении) одного ребенка» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту, пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Порядка предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» при рождении (усыновлении) одного ребенка слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».
1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» при рождении (усыновлении) одного ребенка (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. В преамбуле слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы».
1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Председателя Правительства Кировской области Чурина А.А.»
2. Внести в постановление Правительства Кировской области                        от 28.08.2014 № 277/594 «Об утверждении Порядка формирования органами местного самоуправления списков молодых семей – участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году» следующие изменения:
2.1. В заголовке к тексту, пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Порядка формирования органами местного самоуправления списков молодых семей – участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».
2.2. Утвердить изменения в Порядке формирования органами местного самоуправления списков молодых семей – участников мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем
и оплате жилищно-коммунальных услуг государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году
(далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
2.3. В преамбуле слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», слова «на 2014 – 2020 годы» заменить словами «на 2014 – 2021 годы».
2.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Председателя Правительства Кировской области Чурина А.А.»
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png